1

平成 23 年 9 月 21 日
各  位

会 社 名 株式会社電通国際情報サービス
代 表 者 代表取締役社長 釜井 節生

（コード番号 4812 東証第１部）
問 合 せ 先 取締役専務執行役員 上原 伸夫
 （TEL. 03-6713-6160）

組織変更および人事異動について

当社は、下記のとおり組織変更および人事異動を行うことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 23 年 10 月 1 日付）

（１）管理本部

調達管理部の機能を経理部および技術統括本部に新設する「調達推進センター」に移管し、

調達管理部を廃止する。

（２）技術統括本部
① 「調達推進センター」を新設する。
② 品質管理センターの機能をエンジニアリングセンターに移管し、品質管理センターは廃

止する。

（３）エンジニアリングソリューション事業部

① 「クライアントソリューション技術部」を新設し、クライアントソリューション１部の

一部機能を移管する。
② PLM ソリューション部を「PLM ソリューション１部」に改称する。
③ 「PLM ソリューション２部」を新設し、クライアントソリューション１部の一部機能を

移管する。
④ 東日本ソリューション１部を「東日本ソリューション部」に改称する。
⑤ プロダクトマーケティング部を「ソリューション推進部」に改称する。
⑥ 東日本ソリューション２部の機能を「東日本ソリューション部」および「ソリューショ

ン推進部」に移管し、東日本ソリューション２部は廃止する。

2

２． 管理職人事
平成 23 年 10 月 1 日付
（１）直轄部門

氏名 新職 現職

根岸 司
(ねぎし つかさ)

監査役室長 －

（２）技術統括本部

氏名 新職 現職

阿礼 朗
(あれい あきら)

技術統括本部
調達推進センター部長

管理本部
調達管理部長

（３）エンジニアリングソリューション事業部

氏名 新職 現職

岩本 浩久
(いわもと ひろひさ)

エンジニアリングソリューション事業部
副事業部長
兼クライアントソリューション１部長

エンジニアリングソリューション事業部
クライアントソリューション１部長

川口 宏
(かわぐち ひろし)

エンジニアリングソリューション事業部
クライアントソリューション技術部長

－

田中 創
(たなか はじめ)

エンジニアリングソリューション事業部
PLM ソリューション１部長

エンジニアリングソリューション事業部
PLM ソリューション部長

二部 晃
(にべ あきら)

エンジニアリングソリューション事業部
PLM ソリューション２部長

－

橋本 淳一
(はしもと じゅんいち)

エンジニアリングソリューション事業部
東日本ソリューション部長

エンジニアリングソリューション事業部
東日本ソリューション１部長

永渕 和夫
(ながぶち かずお)

エンジニアリングソリューション事業部
ソリューション推進部長

エンジニアリングソリューション事業部
プロダクトマーケティング部長

以上